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第１　平成22年度予算の総括

第２　平成22年度決算状況

１　決算の概要

(単位：千円）

（単位：千円）

２　一般会計歳入決算の状況

　歳入決算の内訳は、第４表のとおりとなっています。
　最も構成比の大きいのは、地方交付税の78億4,539万４千円で36.8パーセント、次いで国
庫支出金の37億7,506万６千円で17.7パーセント、市税の32億3,334万３千円で15.2パーセン
ト、市債の24億3,720万円で11.4パーセントの順となっています。
　また、歳入を市税などの自主財源と地方交付税などの依存財源に分けてみると、自主財源
が23.8パーセント、依存財源が76.2パーセントとなっています。

　本市の平成22年度予算編成に当たっては、国・県の財政状況と相まって、集中改革プランや事
務事業評価を踏まえ、緊急性・重要性の高い施策を優先的に取り組むなどメリハリのある予算配
分とする一方、国の示した緊急総合経済対策に重点的に取り組むこととし、地方交付税の増額分
や経済対策交付金を財源とした補正予算の編成を行いました。

　平成22年度の歳入決算額は213億3,563万３千円、歳出決算額は207億2,758万６千円となっ
ており、前年度決算と比較して歳入で11億6,688万８千円、5.8パーセントの増、歳出で10億
775万円、5.1パーセントの増となっています。
　決算収支の状況は、歳入歳出差引額で６億804万７千円、実質収支は、４億4,595万１千円
の黒字となりました。実質収支から前年度実質収支を差し引いた単年度収支では4,916万９
千円の黒字となりました。また、単年度収支に積立金・繰上償還金を加え積立金取崩額を差
し引いた実質単年度収支でも２億8,968万円の黒字になりました。

財政力指数（３か年平均）

0.35
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第２表　決算収支の状況

第３表　財政指数
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（単位:千円・％）

　市税の税目別内訳は、第５表のとおりです。

第６表　市民１人当たりの税負担額の推移
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　市税は、市民の皆様に直接負担していただくもので、市財政運営上極めて重要な財源と
なっています。

　市民１人当たりの税負担額は、第６表のとおり平成22年度決算額で94,265円、個人市民税
では25,917円となりました。
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（単位:千円・％）
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第４表　歳入決算の内訳

第５表　市税の税目別内訳
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３　一般会計歳出決算の状況

第８表　一般会計歳出決算の内訳（性質別）
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第７表　一般会計歳出決算の内訳（款別）
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　歳出決算の内訳は、第７表のとおりとなっています。
　最も構成比の大きいのは、民生費の58億7,590万３千円で28.3パーセント、次いで総務費
の42億2,881万６千円で20.4パーセント、公債費の24億2,311万円で11.7パーセント、教育費
の18億9,039万１千円で9.1パーセント、土木費の17億8,444万３千円で8.6パーセント、農林
水産業費の15億8,615万２千円で7.7パーセントの順となっています。
　また、歳出予算を性質別に見ると第８表のとおりで、最も構成比の大きいのは、普通建設
事業費の44億1,352万３千円で21.3パーセント、扶助費の35億3,412万５千円で17.1パーセン
ト、次いで人件費の32億2,271万９千円で15.5パーセント、公債費の24億2,311万円で11.7
パーセントの順となっています。

(単位：千円・％）

911,089
1,784,443

576,298
1,890,391

4,228,816
5,875,903
1,137,312

0



４　特別会計の決算状況

第９表　特別会計決算額 （単位：千円）

（単位：千円・％）

（単位：千円・％）

　平成22年度の特別会計歳入決算額は89億7,510万２千円、歳出決算額は85億4,329万９千円
となっており、前年度決算と比較して歳入が３億3,078万４千円、3.6パーセントの減、歳出
が２億5,123万４千円、2.9パーセントの減となっています。

備　考
4,482,627 303,366

区　　分 支出済額 差引残額
国 民 健 康 保 険
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第３　平成23年度上半期の財政運営のあらまし

　１　予算の概要

(1)　一般会計

平成23年 １号補正予算 (４月) 1,075万２千円
平成23年 ２号補正予算 (６月) １億5,286万円
平成23年 ３号補正予算 (６月) ２万円
平成23年 ４号補正予算 (７月) ４億2,719万４千円
平成23年 ５号補正予算 (９月) ４億425万４千円

第10表　歳入予算 （単位：千円・％）

予　算　額 構成比 予　算　額 構成比
市 税 3,104,676 17.0 0 3,104,676 16.1
財 産 収 入 18,258 0.1 13,454 31,712 0.2
繰 入 金 317,243 1.7 80,122 397,365 2.1
繰 越 金 200,000 1.1 245,950 445,950 2.3
分担金及び負担金 225,307 1.2 105 225,412 1.2
使用料及び手数料 253,542 1.4 174 253,716 1.3
諸 収 入 343,797 1.9 225,052 568,849 2.9
寄 附 金 4 0.0 1,624 1,628 0.0

小　　計 4,462,827 24.4 566,481 5,029,308 26.1
地 方 譲 与 税 253,000 1.4 0 253,000 1.3
利 子 割 交 付 金 4,000 0.0 0 4,000 0.0
配 当 割 交 付 金 1,300 0.0 0 1,300 0.0
株式等譲渡所得割交付金 400 0.0 0 400 0.0
地方消費税交付金 277,000 1.5 0 277,000 1.4
ゴルフ場利用税交付金 600 0.0 0 600 0.0
地 方 交 付 税 7,407,000 40.5 92,211 7,499,211 38.9
自動車取得税交付金 30,000 0.2 0 30,000 0.2
地方 特 例 交付金 45,000 0.2 △ 5,849 39,151 0.3
交通安全対策特別交付金 7,500 0.0 0 7,500 0.0
国 庫 支 出 金 2,314,881 12.6 △ 70,926 2,243,955 11.6
県 支 出 金 1,455,792 8.0 129,263 1,585,055 8.2
市 債 2,040,700 11.2 283,900 2,324,600 12.0

小　　計 13,837,173 75.6 428,599 14,265,772 73.9
18,300,000 100.0 995,080 19,295,080 100.0

　平成23年度当初予算規模は、累計で183億円となっていました。その後、普通建設事業費
及び補助費等について予算措置した結果、平成23年９月の現計予算額は、第10表及び第11
表のとおり192億9,508万円となりました。
　上半期に措置された予算の概要は、次のとおりです。
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合　　計
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自
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平成23年度当初予算
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第11表　歳出予算 （単位：千円・％）

第12表　性質別歳出予算 （単位：千円・％）

平成23年 ９月補正予算

第13表　歳入歳出予算（特別会計）

2,784
113,648

8,761,122

補　　正　　額
104,412

503
41,774

0

325,504
3,402,866

319,919

１億441万２千円

0
146,689

平成23年度当初予算
4,491,989

325,001
3,361,092

319,919

4,596,401

2,784

700

2,150,198

8,614,433

（単位：千円）

国民健康保険（第１号）

後期高齢者医療（第１号）

介護保険（第１号）

補　　正　　後

3,508,908

89,117

1,253,593
88,52161,427

(2)　特別会計

100.0

50.4
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的
経
費

補　正　額
補　　正　　後

18.0
0.2

48,085

3,478,893
9,720,585

686,546

1,749,513
1,052,109

0.0
0.1

100.0

予　算　額

2,448,936

5.5
8.7

11.4

6.8

0.1

32,020
72,453

18.2

30,015

270,840
33,130

465,515

種　　　別
予　算　額 構成比
平成23年度当初予算

議 会 費 251,594 1.4
2,146,46656,040

構成比
1.3

補　　正　　後
補　正　額

1,270
予　算　額

252,864

1,321,227
31,153

11.1
民 生 費 6,117,506 33.4 6,149,526
総 務 費 2,090,426

農 林 水 産 業 費

土 木 費

教 育 費 1,648,229

1,735,814
6.8
9.0

719,066 3.7

衛 生 費 1,248,774
1,704,661

商 工 費 448,226 2.5
9.3

12.7
28,901

1,671,978
586,594 3.2

9.0

0
△ 1,320

公 債 費 2,448,936 13.4 0

23,749
10,230

予　算　額

31.9

9.11,716,383 9.4
消 防 費

995,080

災 害 復 旧 費 18,671 0.1

平成23年度当初予算

3,493,065
構成比

諸 支 出 金 0 0.0 0
18,680

19,295,080100.0

19.621.0
13.4

構成比

予 備 費 20,000
合　　計 18,300,000

0.1

種　　　別

△ 11,446
0

△ 67,020

19.1

扶 助 費

18.1
2,448,936
3,845,604

人 件 費
12.7

小　　計 9,799,051
普 通 建 設 事 業 費 2,792,347 15.3

2,448,936
3,778,584

53.5 △ 78,466

災 害 復 旧 費 19,785

維 持 補 修 費

10,230

12.1 271,0742,213,084

696,7762,812,132

補 助 費 等

0.1
0.5

11.5

27,094
6.9

5,688,817

3,504,511
公 債 費

そ の 他 1,258,109

小　　計
物 件 費 2,102,113

△ 4,516

19,295,080
31.4

投
資
的
経
費

そ
の
他
の
経
費

15.4

0.1

88,417

小　　計

積立金・投資及び出資金

国 民 健 康 保 険

995,080
6,065,587

100.0
31.1

区　　　分

　特別会計の上半期の補正予算額は、総額１億4,668万９千円で、９月の現計予算額は、第
13表のとおり87億6,112万２千円になりました。
　上半期に措置された予算の概要は、次のとおりです。

4,177万４千円

376,770

50万３千円

公 共 下 水 道 事 業

合　　計
国 民 宿 舎

下 水 道 管 理

後 期 高 齢 者 医 療

113,648
0



　２　予算の執行状況

(1)　一般会計

第14表　平成23年度予算の執行状況（一般会計） （単位：千円・％）

予算額 収入済額 収入率
3,104,676 2,100,338 67.7

253,000 91,174 36.0
4,000 2,370 59.3
1,300 1,442 110.9

400 0 0.0
277,000 159,770 57.7

600 308 51.3
30,000 7,298 24.3
39,151 39,151 100.0

7,499,211 5,344,762 71.3
7,500 3,751 50.0

225,412 108,180 48.0
253,716 77,145 30.4

2,243,955 842,756 37.6
1,585,055 147,345 9.3

31,712 24,080 75.9
1,628 1,852 113.8

397,365 0 0.0
445,950 445,951 100.0
568,849 77,692 13.7

2,324,600 0 0.0
19,295,080 9,475,365 49.1

（明許繰越分） 254,805 0 0.0
（明許繰越分） 162,082 162,082 100.0
（明許繰越分） 74,000 0 0.0
（事故繰越分） 2,993,261 1,603,101 53.6
（事故繰越分） 15 14 93.3
（事故繰越分） 238,000 0 0.0

3,722,163 1,765,197 47.4
23,017,243 11,240,562 48.8

予算額 支出済額 支出率
252,864 134,118 53.0

2,146,466 858,792 40.0
6,149,526 2,574,094 41.9
1,321,227 545,131 41.3
1,735,814 403,705 23.3

719,066 245,403 34.1
1,749,513 417,326 23.9
1,052,109 227,918 21.7
1,671,978 761,554 45.5

28,901 4,501 15.6
2,448,936 1,227,501 50.1

18,680 0 0.0
19,295,080 7,400,043 38.4

（明許繰越分） 19,581 14,913 76.2
（明許繰越分） 76,056 69,116 90.9
（明許繰越分） 21,416 7,823 36.5
（明許繰越分） 200,900 106,139 52.8
（明許繰越分） 14,700 14,700 100.0
（明許繰越分） 158,234 51,512 32.6
（事故繰越分） 3,231,276 3,102,168 96.0

3,722,163 3,366,371 90.4
23,017,243 10,766,414 46.8
 - 7 -

土 木 費

総 務 費
民 生 費

小　　計
合　　計

小　　計
合　　計

予 備 費
小　　計

使 用 料 及 び 手 数 料
国 庫 支 出 金

財 産 収 入

災 害 復 旧 費

繰 越 金

　平成23年９月30日現在の執行状況は、第14表のとおり、収入率48.8パーセント、支出
率46.8パーセントとなっています。

市 債

地 方 消 費 税 交 付 金
ゴ ル フ 場 利 用 税 交 付 金
自 動 車 取 得 税 交 付 金
地 方 特 例 交 付 金
地 方 交 付 税

公 債 費

衛 生 費

県 支 出 金

交 通 安 全 対 策 特 別 交 付 金
分 担 金 及 び 負 担 金

寄 附 金
繰 入 金

諸 収 入

消 防 費
教 育 費

総 務 費

歳　　入
市 税
地 方 譲 与 税
利 子 割 交 付 金
配 当 割 交 付 金
株 式 等 譲 渡 所 得 割 交 付 金

繰 越 金

商 工 費

消 防 費
土 木 費

教 育 費
総 務 費

市 債

農林水産業費

国 庫 支 出 金

繰 越 金

農 林 水 産 業 費
商 工 費

歳　　出
議 会 費

小　　計
国 庫 支 出 金

市 債



第15表　市税の収入状況

(2)　特別会計

第16表　平成23年度予算の執行状況（特別会計）

　市税の９月の現計予算額は、31億467万６千円で、収入率は、63.9パーセントとなって
います。
　市税の収入状況は、第15表のとおりとなっています。

予算額 調定額 収入済額
収入率

（対予算）
収入率

（対調定）

（単位：千円・％）

（単位：千円・％）

100.0
86.8

59.4
51.9

51.8
51.3
50.0
81.6

100.0

45.8

65.5
64.8

85.9
63.9

歳　　　　　入

2,100,339
270,000

3,104,676

90,500

41.7

24.7
42.3
43.5
45.4
47.2

公 共 下 水 道 事 業

国 民 宿 舎
合　　計

46.6
27.8
45.6
48.7

102.0

325,504 80,462
介 護 保 険
下 水 道 管 理

収入率
（対予算）

51.2
71.9
74.5

55.9

1,886,838

1,101,462

歳　　　　　出

収入率
（対調定）

55.1
46.5
99.0

38,676

188,614

収入済額

427,189
179,998

1,236,094

軽 自 動 車 税

後 期 高 齢 者 医 療

合　　計

国 民 宿 舎

区　　分

国 民 健 康 保 険

市 た ば こ 税

介 護 保 険

国 民 健 康 保 険

　平成23年９月30日現在の執行状況は、第16表のとおり、収入率は51.9パーセント、支
出率は41.7パーセントとなっています。

区　　分

固 定 資 産 税

個 人
法 人

市 民 税 607,187

調定額

919,561
181,901

7,722,478 4,011,552

予算額

835,000
250,500

1,658,676

1,085,500

109,497 95,035
162,023

下 水 道 管 理

後 期 高 齢 者 医 療

2,839

90,568

65,828

325,504
3,402,866

190,807
2,784

73.9
100.0

3,105,157

3,286,411

57.9

105.0
60.0
67.7

2,143,659

2,839

支出率
42.34,596,401

予算額
1,943,242

支出済額
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1,848,162 1,197,418
38,676 38,676

固 定 資 産 税

4,136,150

1,553,030
319,919 155,628

1,620,000

8,761,122 3,655,551

区　　分

2,784
319,919 139,065

合　　計 8,761,122

113,648

1,437,928

交付金及び納付金

176,697
4,596,401

3,402,866

53,590
1,264

113,648 110,828

公 共 下 水 道 事 業



第４　市債及び一時借入金の現在高

第17表　市債の目的別現在高（一般会計） 　　　　　　　　（単位：千円）

起債額 元金償還額
総 務 債 613,540 0 14,872 598,668
民 生 債 298,729 0 46,875 251,854
衛 生 債 361,600 0 3,378 358,222
農 林 水 産 業 債 4,218,909 0 183,553 4,035,356
商 工 債 93,838 0 6,222 87,616
土 木 債 9,808,714 0 520,957 9,287,757
消 防 債 260,249 0 15,815 244,434
教 育 債 2,298,799 0 84,078 2,214,721
小 計 17,954,378 0 875,750 17,078,628
災 害 復 旧 債 203,656 0 13,441 190,215

小 計 203,656 0 13,441 190,215
減 収 補 て ん 債 7,916 0 1,237 6,679
減 税 補 て ん 債 375,524 0 26,532 348,992
臨時税収補てん債 93,615 0 6,532 87,083
臨 時 財 政 対 策 債 5,576,432 0 121,146 5,455,286
小 計 6,053,487 0 155,447 5,898,040

24,211,521 0 1,044,638 23,166,883

第18表　市債の借入先別現在高（一般会計） 　　　　　　　　（単位：千円）

起債額 元金償還額
14,495,609 0 681,491 13,814,118
2,229,467 0 173,275 2,056,192

旧 郵 便 貯 金 資 金 102,765 0 16,606 86,159
旧 簡 易 生 命 保 険 資 金 2,126,702 0 156,669 1,970,033

1,540,588 0 75,331 1,465,257
うち旧公営企業金融公庫資金 1,540,588 0 75,331 1,465,257

51,822 0 5,088 46,734

16,050 0 800 15,250
5,852,654 0 102,853 5,749,801

12,740 0 5,800 6,940
12,591 0 0 12,591

24,211,521 0 1,044,638 23,166,883

第19表　市債の現在高（特別会計） （単位：千円）

起債額 元金償還額
4,000 0 0 4,000

2,438,718 0 87,833 2,350,885
37,130 0 875 36,255

717,664 0 44,190 673,474
3,197,512 0 132,898 3,064,614

旧 郵 政 公 社 資 金

地方公共団体金融機構資金

国 の 予 算 貸 付 け ・
政府関係機関貸付け

市 中 銀 行
そ の 他 金 融 機 関
共 済 等

　市債は、公共施設整備事業等の財源に充てるために借り入れる長期の借入金です。平成23年９月
30日現在の市債の現在高は、第17表、第18表及び第19表のとおりです。
　なお、平成23年９月30日現在における一般会計及び特別会計の一時借入金現在高は、０円です。

合　　　計

区　　　　分
平成23年度上半期増減額平成22年度末

現   在   高
現　在　高

普
　
通
　
債

災
害
復
旧
債

そ
　
の
　
他

    - 9 -

公 共 下 水 道 事 業
下 水 道 管 理

合　　　計

平成23年度上半期増減額

介 護 保 険

国 民 宿 舎

平成22年度末
現   在   高

区　　　　分 現　在　高
平成22年度末
現   在   高

平成23年度上半期増減額
現　在　高区　　　　分

合　　　計

財 政 融 資 資 金

そ の 他



第５　基金、出資及び有価証券状況について

第20表　基金の現在高 　　　　　　　　（単位：円）

増額 減額
財政調整基金 1,866,452,135 238,113,113 0 2,104,565,248
減債基金 197,686,182 200,439,695 8,055,000 390,070,877
蓬の郷振興基金 38,327,859 8,952 3,770,308 34,566,503
地域づくり推進基金 362,114,858 200,356,980 38,640,000 523,831,838
歴史のまちづくり事業推進基金 5,222,675 3,743 2,199,000 3,027,418
青少年育成活動及び研修基金 30,000,000 0 0 30,000,000
地域福祉基金 301,358,891 470,086 30,550,760 271,278,217
国民健康保険基金 106,751,742 100,003,981 0 206,755,723
国民健康保険高額療養資金貸付基金 12,000,000 1,181,863 1,181,863 12,000,000
農業集落排水事業積立基金 28,838,535 1,023,070 0 29,861,605
中山間ふるさと・水と土保全基金 30,319,413 0 0 30,319,413
土地改良事業基金 691,184 0 0 691,184
土地開発基金 312,047,483 447,313 0 312,494,796
施設整備事業基金 572,449,043 437,645,927 27,268,000 982,826,970
奨学金基金 13,426,450 21,663,671 12,180,000 22,910,121
生涯学習推進基金 10,824 1 0 10,825
国民宿舎等積立基金 4,603,358 3,227 0 4,606,585
肥育経営安定対策貸付基金 35,747,894 32,627,659 42,544,578 25,830,975
漁業振興基金 46,010,211 55,190 14,395,854 31,669,547
特別導入事業基金 22,420,968 0 0 22,420,968
ふるさと志基金 15,386,609 1,509,893 0 16,896,502
オラレまちづくり基金 9,293,255 5,005,774 255,370 14,043,659
迫田アヤ志基金 43,926,703 8,039 0 43,934,742
介護従事者処遇改善臨時特例基金 1,254,634 0 0 1,254,634

合　　　計 4,056,340,906 1,240,568,177 181,040,733 5,115,868,350

第21表　出資及び有価証券の現在高 　　　　　　　　（単位：円）
平成22年度末現在高 平成23年度上半期増減額 現　在 高

975,000 0 975,000
885,000 0 885,000

3,600,000 0 3,600,000
250,000,000 0 250,000,000
255,460,000 0 255,460,000
18,350,000 0 18,350,000
5,790,000 0 5,790,000

340,000 0 340,000
5,388,000 0 5,388,000
5,000,000 0 5,000,000

400,000 0 400,000
4,550,000 0 4,550,000

385,000 0 385,000
100,000 0 100,000

13,650,000 0 13,650,000
8,655,000 0 8,655,000

162,000 0 162,000
12,188,000 0 12,188,000

479,000 0 479,000
3,550,000 0 3,550,000
9,000,000 0 9,000,000
1,657,000 0 1,657,000

359,000 0 359,000
2,454,000 0 2,454,000

290,000 0 290,000
470,000 0 470,000
11,000 0 11,000

21,000,000 0 21,000,000
2,700,000 0 2,700,000

116,928,000 0 116,928,000
372,388,000 0 372,388,000

鹿児島県畜産協会寄託金

平成23年度上半期

鹿児島県漁業信用基金協会出資金

鹿児島県農業信用基金協会出資金

株式会社志布志まちづくり公社

鹿児島県家畜畜産物衛生指導協会出資金

株式会社南日本放送

平成22年度末現在高

区　　　　分

区　　　　分

南九州畜産興業株式会社
南九州青果株式会社

有価証券（株券）小計

鹿児島県相互信用金庫出資金

　平成23年９月30日現在の市の保有する基金、出資及び有価証券の現在高は、第20表及び第21表の
とおりです。

有明町開発農業協同組合出資金

現　在　高

曽於地区森林組合出資金

志布志市土地開発公社

鹿児島県森林整備公社出資金

公益財団法人鹿児島県暴力追放運動推進センター出捐金

鹿児島県信用保証協会出捐金

鹿児島県栽培漁業協会出捐金

鹿児島県防犯協会出捐金

公益社団法人鹿児島県農業・農村振興協会出捐金

出資小計

鹿児島県市町村職員厚生会出捐金

公益財団法人鹿屋体育大学体育・スポーツ振興教育財団出捐金

ＮＰＯ法人からいも交流出捐金
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鹿児島県角膜・腎臓バンク協会出捐金

公益財団法人かごしまみどりの基金出捐金

財団法人鹿児島県環境整備公社出捐金

公益財団法人鹿児島県環境検査センター出捐金

合　　　計

鹿児島県環境技術協会出捐金

財団法人志布志市農業公社出捐金

地方公共団体金融機構出資金



第６　水道事業の概要

　公営事業（水道事業）の概況は、次のとおりです。

　１　平成23年度上半期の執行状況

第22表　上半期の執行状況

　企業債現在高（平成23年９月30日現在）

　２　平成22年度決算状況

第23表　収益的収入及び支出

第24表　資本的収入及び支出

第25表　業務量

371,412 568,622

給 水 件 数
普 及 率
給 水 人 口

5,742,386配 水 量 （ 年 間 ）  

人

年　　　間

計

5,723,114

34,113

 

 

0

計 561,549 12.8

－ －
計 80,814 342,345 △ 76.4 △ 34.7

△ 43.1465,835
3.5

－ －

△ 0.2 501,900

265,000建 設 改 良 費

予 備 費

14,526

3,168
0

平成21年度
34,294

決　算　額
平成22年度

106,412 102,787

支　　出

無効
水量

有効
水量 無収水量

(単位：千円・％)

99.05
16,909

938,055
10,451

949,055

平成21年度

地方公共団体金融機構資金

合　　計

企業債償還金

△ 2.3

工 事 負 担 金

4,786,637

296,710 △ 87.8

－

562,804

 

事業用水量
そ　の　他

4,755,760
7,848

単位

 

 

調定減額水量
漏　 水 　量

予 備 費 － － －
125

有収水量

平成22年度

99.23
16,936

伸び率

444,953

14.1
営 業 外 費 用 46,780 45,920 1.9

454,989 398,908営 業 費 用

4.8

収　　入
決　算　額

伸び率

555,137

131
営 業 外 収 益
附帯事業収益 △ 7.0

3,427
4,775

収　入
及 び 支 出 支　出 426,450

111,492

営 業 収 益 △ 0.3

平成21年度

553,347
平成22年度

備　　　　考

平成22年度 平成21年度

決　算　額
伸び率

(単位：千円・％)

費　用

執　行　済　額
295,444
141,583

執　行　率
52.4
26.5

18.4
0.0

78,559

区　　　　分 予　算　現　額
564,196
534,433

収 益 的 収 入
及 び 支 出

収　益

0

支　　出

附帯事業費用5,132

45,635

件

財 政 融 資 資 金

資 本 的 収 入

35.2

伸び率

－ －－

2,535

区　　　　分

％

特 別 利 益

補 助 金 44,588

収　　入
平成22年度 平成21年度

決　算　額

36,226
固定資産売却代金 －

平成23年９月30日現在 （単位：千円・％）
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1,419,221,640
21,649,956

1,397,571,684 円
円
円

　資本的収入額が資本的支出額に対し不足する額３億1,495万８千円は、過年度分損益勘定
留保資金4,361万１千円、当年度分損益勘定留保資金１億4,313万５千円、固定負債388万５
千円、当年度分消費税及び地方消費税資本的収支調整額1,239万３千円、減債積立金2,918万
円及び建設改良積立金8,275万４千円で補填されます。

計


